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1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 15 (Alm. del) stillet af Udvalget for 
Videnskab og Teknologi den 30. oktober 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander
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Spørgsmål nr. 15 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 30. ok-
tober 2009 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del).

Spørgsmål 15

Ministeren bedes tilsende udvalget en liste over danske Jean Monnet-professorer 
samt en forklaring på, hvad denne titel dækker over, samt hvilke pligter og rettig-
heder, der medfølger.

Svar

EU-Kommissionens Jean Monnet-program giver tilskud til videregående uddan-
nelsesinstitutioner og grupper af professorer og lektorer fra hele verden, der spe-
cialiserer sig i feltet europæisk integration. Programmet er opdelt i en række un-
derprogrammer, der giver støtte til kurser, undervisningsposter og samarbejde. 
Deltagelse i programmet er afgørende for, om man må benytte titlen ”Jean Mon-
net Professor”. 

Titlen ”Jean Monnet Professor” er hverken en officiel eller beskyttet titel. Alle un-
dervisere, der qua institutionens deltagelse i Jean Monnet-programmet bestrider 
undervisningsposten som Jean Monnet Chair eller leder et Jean Monnet Module,
har ret til at kalde sig Jean Monnet Professor. Er man én gang udpeget som Jean 
Monnet Chair eller er man leder af et Jean Monnet Module, har man lov til frem-
over at gøre brug af titlen; Jean Monnet professor.   

21 danske universitetsprojekter har siden 1999 modtaget en Jean Monnet-bevilling. 
Aktuelt er der to aktive Jean Monnet-projekter i Danmark på henholdsvis Aarhus 
Universitet og Copenhagen Business School. De 21 danske professorer, der nævnes 
i bilag 1, har ret til at kalde sig Jean Monnet Professor. 

Ansøgning og tildeling af Jean Monnet-midler sker i forbindelse med en årlig an-
søgningsrunde, hvor relevante procedurer og tildelingskriterier fastsættes. En ud-
valgskomité bestående af uafhængige, europæiske akademiske eksperter udvæl-
ger de projekter, der støttes. Komiteen nedsættes af EU-Kommissionens tekniske 
kontor: ”Education, Audiovisual and Culture Executive Agency”.


